
Информация  

о результатах контрольных мероприятий проведенных  

во 2 квартале 2024 года 

 

В соответствии с планом контрольных мероприятий на 2024 год отделом по 

контролю за целевым использованием бюджетных средств управления финансов и 

бюджетной политики администрации Губкинского городского округа во 2 квартале 

проведено 6 контрольных мероприятий, в том числе: 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Вид 

работы: 

ревизия или 

проверка 

Проверяемый 

период 

Дата 

начала, 

окончания 

Проверенный 

объем 

финансирования 

тыс. рублей 

1. Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 5 

«Березка» города  Губкина  

Белгородской области 

проверка 01.01.2022 - 

01.01.2024 

14.03.2024-

10.04.2024 

38234,7 

2. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа 

искусств» п. Троицкий 

Губкинского района 

Белгородской области 

проверка 01.01.2022 - 

01.01.2024 

03.04.2024 – 

02.05.2024 

41431,5 

3. Муниципальное  бюджетное 

учреждение «Центр 

молодежных инициатив» 

проверка 01.08.2021 – 

01.01.2024 

15.02.2024 – 

11.03.2024 

9539,6 

4. Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 

бухгалтерского обслуживания и 

ресурсного обеспечения 

учреждений сферы культуры» 

проверка 01.10.2021 – 

01.01.2024 

27.03.2024 – 

23.04.2024 

186988,0 

5 Сапрыкинская сельская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 

проверка 01.01.2020 – 

01.04.2024 

17.04.2024 – 

07.05.2024 

23038,9 

6. Сергиевская сельская 

территориальная 

администрация администрации 

Губкинского городского округа 

проверка 01.04.2021 – 

01.04.2024 

15.05.2024 – 

31.05.2024 

19288,6 

 
Проверками установлены отдельные нарушения, касающиеся нарушения Приказа 

Минфина России от 30.03.2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных 

документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной 

власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами 

управления государственными внебюджетными фондами, государственными 

(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» в части 

заполнения первичных документов, отдельные нарушения Приказа Минфина России от 

01.12.2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для 

органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 



государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению», нарушения начисления заработной платы, учета 

материальных ценностей. 

 


